
TERESINA - PIQuarta-feira, 07 de julho de 2004 - Nº 126

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º  003/2004

PROCESSO N.º 007/2004

ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ -

FAPEPI

FORNECEDOR(ES):  Alcacér – Equip. e Prod.para Laboratórios Ltda R$ 2.772,10,

Labenorte Comercial Ltda. R$  7.563,90 e ABC-Lab – Produtos para Laboratórios

Ltda   R$  4.305,56

VALOR GLOBAL: R$ 14.641,5

OBJETO: Aquisição de material de consumo (reagentes e vidrarias para laboratório)

para pesquisa.

RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI,

da Lei 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Aquisição de material de consumo (reagentes e vidrarias para

laboratório) destinado exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica do projeto

Atualização Tecnológica do Laboratório de Controle de Qualidade dos Produtos

Apícolas da EMBRAPA – MEIO NORTE, no âmbito do Convênio N.º 22.020447/00,

firmado entre FINEP/FAPEPI.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva -

Presidente da FAPEPI

DATA:  06/07/2004.
P. P.  11043

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 1573/2004
DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: REALIZAÇÃO DE PESQUISAS PERIÓDICAS DE OPINIÃO PÚBLICA DE
INTERESSE DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, SOLICITADAS PELA
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ – SECOM,
CONFORME PROJETO BÁSICO DOS SERVIÇOS.
ÓRGÃO/PRESTADOR DE SERVIÇO: FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS
ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, VIII, LEI 8.666/93.
MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DE LICITAÇÕES/SECOM

Teresina, 06 de julho de 2004

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/SECOM

P. P.  11042

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ – SESAPI

Ref. Proc. n.º 005084/04 – Contrato n.º 114/2004

TERMO ADITIVO n.º 175/2004, de 15 de junho de 2004

Objeto/Assunto: prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três) meses e inclusão/

modificação de cláusulas.

Interessado: Laurent Nancym Carvalho Pimentel

Fonte de recursos: Convênio n.º 10/2000 (MS/KfW/SESAPI)

Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93 e normas internacionais do KfW,

Convênio n.º 10/2000 (MS/SESAPI/KfW) e Acordo em Separado (MS/SESAPI/KfW).

Maiores informações: Secretaria de Saúde, Centro Administrativo, bloco A, 2.º andar.

P. P.  11040

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO  N.º 001/2004 AO CONTRATO N.º  137/2004

ESPÉCIE: Contrato n.º 137/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, serviços de Reforma da Unidade Escolar
Cristino Castelo Branco, no Bairro Buenos Ayres, Teresina – Piauí, conforme Processo
Administrativo Nº 0012439-1/2004.

VALOR GLOBAL: R$ 106.189,09

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  24 de junho de 2004

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                                João José Meneses Silva – Sócio-Gerente

EXTRATO  N.º 001/2004 AO CONTRATO N.º  140/2004

ESPÉCIE: Contrato n.º 140/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CIM –
CONTRUTORA IMOBILIÁRIA MODELO LTDA.

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, serviços de Reforma e Ampliação da Unidade
Escolar Estelina Dantas, no município de Teresina – Piauí, conforme Processo
Administrativo Nº 0017468-8/2004.

VALOR GLOBAL: R$ 139.926,81

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  28 de junho de 2004

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

                                 Fernando Rôla Ferreira Filho – Sócio-Gerente


